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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 
törvény (a továbbiakban: Kultv.) 42. § (4) bekezdés c) pontja alapján a múzeum feladatait éves szakmai 
munka- és pénzügyi terv alapján végzi, tevékenységéről éves szakmai munkajelentést és pénzügyi 
beszámolót, valamint teljesítményértékelést készít. 
 
A Kultv. 50. § (2) bekezdés a) pontja értelmében a fenntartó meghatározza és jóváhagyja a muzeális 
intézmény éves és középtávú feladatait, így különösen stratégiai tervét, munkatervét és beszámolóját, 
fejlesztési és beruházási feladatait. 
 
A Kultv. 95/B. § (9) bekezdése szerint a múzeum éves munkatervét a szolgáltatási feladatokkal, a 
kiállítási tevékenységgel, a gyűjtemények gyarapításával és nyilvántartásával, a tudományos kutatással 
és a műtárgyvédelemmel kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el, melyeket a múzeum, valamint 
az országos szakkönyvtár és a megyei könyvtár éves munkatervéhez szükséges szakmai mutatókról 
szóló 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendelet 1. számú melléklete tartalmaz. 
 
Az önkormányzat által fenntartott Balatoni Múzeum igazgatója fenntartói jóváhagyás céljából megküldte 
az intézmény 2025. évi tevékenységéről szóló szakmai munkajelentését (1. sz. melléklet).  
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Fentiek alapján kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni 
szíveskedjen. 
 

Határozati javaslat  
...../2026. (II. 25.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Beszámoló a Balatoni Múzeum 2025. évi 

tevékenységéről” című előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 
 

1. Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 50. § (2) bekezdés a) 
pontja alapján a Balatoni Múzeum 2025. évi tevékenységéről szóló munkajelentését elfogadja, 
és egyben megköszöni az intézményi munkatársak munkáját.  

 
2. A képviselő-testület felkéri a polgármester, hogy a hozott döntésről – annak megküldésével 

egyidejűleg - a Balatoni Múzeum igazgatóját tájékoztassa.  
 

Határidő: tájékoztatásra történő megküldés: 2026. február 28. 
Felelős: Dr. Tóth Gergely polgármester 

Dr. Gábor Hajnalka jegyző 
(Dr. Krupla-Takács Zsófia osztályvezető) 

 
Keszthely, 2026. február 11. 
 
 

Dr. Tóth Gergely 
  polgármester 
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Balatoni Múzeum 

2025. évi munkabeszámolója 

(Készült az 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendelet 1. melléklete alapján) 

 

I. Szolgáltatási feladatok 

1. Közönségkapcsolatok: 

a) Közművelődési rendezvények és a rendezvények résztvevőinek száma 

A múzeumban a 2025. évben 7 darab közművelődési rendezvényt bonyolítottunk le 662 fő 

részvételével. 

b) A hátrányos helyzetűeket (kiemelten a romákat), valamint a fogyatékkal élőket célzó, a 

társadalmi együttélést és a felzárkózást elősegítő programok és a programok résztvevőinek 

száma 

 A múzeumban a 2025. évben 2 múzeumpedagógiai foglalkozást és 1 tárlatvezetést tartottunk 

21 fogyatékkal élő személy számára. 

c) Nemzetiségi közösségi identitást erősítő programok és a programok résztvevőinek száma 

A múzeumban a 2025. évben nemzetiségi identitást erősítő rendezvényt külön nem szerveztünk. 

d) Ismeretterjesztő előadások és a résztvevők száma 

 2025-ben a Pécsi Tudományegyetemmel közösen indítottuk útjára a ’Szépség, hit értelem’ című 

szabadegyetemi előadássorozatot, melynek keretében elismert tudósok tartottak előadásokat az 

általuk kutatott, a szélesebb közönség számára is érdekes és sokatmondó témákban az irodalom, 

a művészetek, a filozófia és a vallások területéről. Emellett megújítottuk a ’Múzeumi Esték’ 

tudományos ismeretterjesztő előadássorozatot, ahol a Balatoni Múzeum muzeológusai mellett 

neves előadók osztották meg az érdeklődőkkel kutatásaik eredményeit művészet, történelem, 

helytörténet témakörökben. Továbbá 2025-ben második alkalommal csatlakoztunk az országos 

Kutatók Éjszakája programsorozathoz. Az ismeretterjesztő programok összesen 15 alkalommal 

380 fő részvételével zajlottak. 

A múzeumban a 2025. év során 29 magyar nyelvű és 1 idegen nyelvű tárlatvezetést tartottunk, 

összesen 748 főnek. 

 Megrendezésre került a Múzeumok Éjszakája, illetve a Múzeumok Őszi Éjszakája című 

rendezvény, melynek kapcsán vadászrepülőgép szimulátorral, II. világháborús tematikájú 

kiállítással, solymász bemutatóval, kreatív műhellyel, szubjektív tárlatvezetésekkel és koncerttel 

vártuk a látogatókat. A Múzeumok Éjszakáján 350 fő, a Múzeumok Őszi Éjszakáján 84 fő 

látogatott el a Balatoni Múzeumba. 

e) Ismeretterjesztő kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 

A Balatoni Múzeum webshopjában 44 féle kiadvány található, amelyek a pénztárnál lévő 

tárlókban személyesen is elérhetők. A múzeum által a korábbi évben összeállított 2 kiadvány, a 
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Madarat tojásáról kiállításvezető 150 példányban és a 125 év 125 műtárgy (puha kötéssel) 70 

példányban került utánnyomásra. 2025-ben a Sági János 150 című kiadvány 130 példányban 

és Bilkei Irén: Várúrnők és kegyes nagyasszonyok című kötete 120 példányban jelent meg. 

f) Önkéntesek és az általuk ledolgozott munkaórák száma 

A múzeumnak 10 fő fémkeresős önkéntessel és 4 fő egyéb önkéntessel van szerződése. Az 

önkéntesek összesen 45 órát dolgoztak le a múzeumban. Az önkéntes programot 2025-ben is 

népszerűsítettük, célunk, hogy a múzeumi közművelődési tevékenységek lebonyolítása során 

hangsúlyosabb szerep jusson önkénteseink számára.   

 

2. Köznevelési hasznosítás: 

a) A gyűjteményre és a kiállításokra alapozott múzeumpedagógiai foglalkozások és a 

foglalkozások résztvevőinek száma, a honlapon elérhető múzeumpedagógiai foglalkozások 

száma (kiemelten a kerettantervhez illeszkedő foglalkozásokra) 

Múzeumpedagógiai programunk a különböző korosztályok aktuális igényeire épül, a 

Balatoni Múzeum gyűjteményeinek és kiállításainak tantárgyi kapcsolódása szerteágazó. A 

múzeum honlapján jelenleg 42 különböző foglalkozás leírása érhető el. Folyamatosan 

dolgozunk a célközönség (elsősorban nevelési-oktatási intézmények) elérésén, megszólításán. 

2025-ben 36 alkalommal 680 fő vett részt múzeumpedagógiai foglalkozáson.  

b) Múzeumpedagógiai kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 

A múzeum rendelkezik múzeumpedagógiai kiadványokkal, de azok egy korábbi foglalkozás-

sorozathoz készültek. 2025-ben ezeket nem használtuk a foglalkozásokon, de a látogatók 

számára ingyenesen elérhetőek. 

c) Iskolai tehetséggondozást segítő programok és a programok résztvevőinek száma 

Az intézmény szorosan együttműködik a ZSZC Keszthelyi Közgazdasági Technikummal, 

melynek keretében a vállalkozási ügyviteli ügyintéző képzésben részt vevők a Balatoni Múzeum 

által szervezett és lebonyolított, gyakorlati rendezvényszervezői felkészítésen vesznek részt. A 

gyakorlati foglalkozások anyaga beépül a tanulók középiskolai tanulmányát lezáró, kimeneteli 

követelményként támasztott egyéni portfóliójuk anyagába is. A résztvevők száma a képzésben 

2025-ben 12 fő volt. 

Ezen felül, pályára irányító jelleggel a tehetséggondozás részét képezik az egyhetes napközi 

jellegű nyári táborok, amelyek általános iskolások részére kerülnek meghirdetésre. A 2025. 

évben 2 régésztáborban, 2 művészettörténet táborban és 1 természetismeret táborban 125 

gyerek vett részt. 

d) A korai iskolaelhagyás csökkentését segítő programok és a programok résztvevőinek 

száma 

A múzeumban a 2025. évben a korai iskolaelhagyás csökkentését segítő programra nem 

került sor. 



3 

 

e) Iskolai közösségi szolgálat kapcsán köznevelési intézményekkel kötött megállapodások 

száma, az iskolai közösségi szolgálaton résztvevő diákok és az általuk a múzeumban eltöltött 

órák száma 

A Balatoni Múzeum 2025-ben 3 új oktatási intézménnyel kötött megállapodást, így 18 

intézménnyel áll partnerségben. Az év folyamán 3 diák összesen 80 óra iskolai közösségi 

szolgálat alatt teremőri feladatokat látott el.  

 

3. Oktatási tevékenység: 

a) Felsőoktatási tevékenységben oktatóként résztvevő munkatársak száma 

A múzeum esetében nem releváns. 

b) Felnőttoktatásban oktatóként résztvevő munkatársak száma 

A múzeum esetében nem releváns. 

c) A múzeum által akkreditált képzések és a képzések résztvevőinek száma 

A múzeum esetében nem releváns. 

 

4. Hozzáférés:  

a) Kutatószolgálatot igénybe vevő kutatók és a kutatási alkalmak száma 

A múzeum kutatószolgálatát a 2025. évben 90 fő, összesen 130 alkalommal vette igénybe. 

Mindezek mellett jelentős számú telefonos és e-mailben érkező megkeresés történt. 

b) Múzeumi könyvtár könyvtárhasználóinak száma és a múzeumi könyvtárlátogatások száma 

A múzeumi könyvtár használata jelenleg korlátozott, mivel a könyvtáros munkatársnő szülési 

szabadságon tartózkodik. Az állományt a 2025. évben 10 fő használta, összesen 15 alkalommal. 

c) Honlap-látogatások száma 

A Balatoni Múzeum saját intézményi honlappal rendelkezik, melynek napi látogatottsága 500 

és 1000 alkalom közé tehető. Az intézmény Facebook és Instagram oldalt és Youtube csatornát 

is üzemeltet, amelyen rendszeresen jelennek meg múzeumi tartalmak. A Facebook oldal 

követőinek száma 6200 feletti, az Instagamon 580 fő követi az oldalt, a Youtube-on feliratkozók 

száma még nem érte el a 300-at. A követők száma folyamatosan emelkedik.  

 

II. Kiállítási tevékenység 

1. Állandó kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett 

kiállítások szerinti bontásban) 

A múzeum 18 állandó kiállítással rendelkezik. Ezekből 5 kiállítás a múzeum épületében 

található: Aranyhíd - Fejezetek a Balaton történetéből, Amiről a kövek mesélnek, Balatoni 

halak akváriuma, Halápy János emlékkiállítás, Néprajzi látványtár. 2025-ben kiállításainkra 

19.285 fő látogatott el. 
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  13 kiállítás külső helyszínen található: Gyógyító vizek, álmodozók Hévíze és Római katona 

sírja (Hévíz), Elődeink élete (Göcseji Múzeum), Kelet és nyugat határán (Magyar Nemzeti 

Múzeum), Griffek és sárkányok nyomában Kereki régészeti öröksége (Kereki Község 

Önkormányzata), Főúri életforma és Helikon Könyvtár (Festeticskastély, Keszthely), In vino 

veritas (Vonyarcvashegy), A gyenesi avar vezér, Gyenesdiás évezredei és Gyenesdiás néprajzi 

kincsei (Gyenesdiás), Szigligeti helytörténeti kiállítás (Szigliget), A Balaton bölcsője (Keszthely 

– Fenékpuszta), Régészeti kiállítás (Keszthely, Zöldmező EGYMI). Ezek nem rendelkeznek 

beléptetéssel vagy állandó személyzettel, ezért a látogatószámukat csak becsülni lehet. 

 

2. Időszaki kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett 

kiállítások szerinti bontásban) 

A 2025. évben a múzeumban 8 időszaki kiállítással vártuk a látogatókat: Madarat tojásáról, 

Feltámadás a hullámsírból - repülőgéproncsok új élete, BETEKINTŐ - Válogatás a 

képzőművészeti gyűjteményből, Szomszédasszony szép leánya elment festőiskolába…, 

Műkincsek a bombazáporban, Szőttesek, [BEZÁRVA] … varrtunk magunknak Covid 

maszkokból színes világot, Ha a divat beszélni tudna… - divattrendek régen. 2025-ben időszaki 

kiállításainkra 19.285 fő látogatott el. 

Emellett 2 időszaki kiállítást rendeztünk más helyszínen: Mikus Gyula 120 — a közösség 

művésze (Keszthely Fő tér) és Keszthely - tegnapelőtt, tegnap és ma (Keszthely, Goldmark-ház). 

Ezek nem rendelkeznek beléptetéssel vagy állandó személyzettel, ezért a látogatószámukat csak 

becsülni lehet. 

 

3. Vándorkiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások 

szerinti bontásban) 

A 2025. évben a múzeum vándorkiállítást nem készített. 

 

4. Befogadott kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett 

kiállítások szerinti bontásban) 

A 2025. évben a múzeumban 2 befogadott kiállításkerült bemutatásra: XV. MŰSZAK és a 

Női - Fény – Képek. 

 

5. Virtuális kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett 

kiállítások szerinti bontásban) 

A múzeumnak 4 virtuális kiállítása van: Castrum Virtuale – Időutazás a fenékpusztai római 

erődben (éves látogatószám: 500 fő), Madarat tojásáról (éves látogatószám: 550 fő), GYULA 

MIKUS 120 – ARTIST OF THE COMMUNITY (éves látogatószám: 200 fő), Balatoni 

Kincsestár (éves látogatószám: 120 fő). 
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6. A nemzetiségek anyaországában megrendezett kiállítások száma és látogatószáma 

A múzeum esetében nem releváns. 

 

7. Összes látogatószám (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti bontásban) 

2025-ben kiállításainkra 19285 fő látogatott el. 

 

8. Kiállításban, látványtárban, tanulmányi raktárban és az interneten bemutatott tárgyak 

aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 

A múzeum nyilvántartásaiban 2026. január 1-jén 711.433 darab műtárgy, fotó, dokumentum 

könyv és adattári egység szerepel. Állandó és időszaki kiállításokon, valamint látványtárban a 

2025. évben 1.934 darab műtárgy került bemutatásra. Ez a teljes állomány 0,3%-a. Az 

interneten bemutatott tárgyak száma 89.287 darab, ami a teljes állomány 12,5%-a. 

 

9. Tárgykatalógusok és kiállítási vezetők száma (magyar és idegen nyelven), példányszáma 

és a hasznosított példányok száma 

A múzeum a Halápy János emlékkiállításhoz és a Madarat tojásáról kiállításhoz rendelkezik 

kiállításvezetővel.  

 

10. Múzeumpedagógiai foglalkozással kiegészített kiállítások száma 

Mindegyik tárlatunkhoz kapcsolódik múzeumpedagógiai foglalkozás. 

 

III. Gyűjtemények gyarapítása és nyilvántartása 

1. Gyarapítás: 

a) Tárgyévi régészeti és őslénytani feltárások alapterületének várható nagysága (m2) 

A 2025. évben a múzeum nem folytatott tervásatást. 

b) Az éves gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott, egyéb gyűjteménygyarapítási 

alkalmak száma 

Az intézmény muzeológusai a 2025. év folyamán 30 munkanapot töltöttek 

gyűjteménygyarapítással kapcsolatos terepmunkával. 

c) A régészeti és őslénytani feltárás nyomán feldolgozandó állomány nagysága (összesen és 

a tárgyévben, darabszám szerint) 

Régészeti egyedi leltározatlan tárgy: 80 069 db. 

d) A tárgyévben feldolgozandó egyéb műtárgyállomány nagysága (összesen és a tárgyévben, 

darabszám szerint) 
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A gyűjteményekben a régészet nélkül 24.306 darab tárgy vár feldolgozásra. 

e) Régészeti és őslénytani feltárás nyomán múzeumba került tárgyak száma 

2025-ben 647 db tárgy került régészeti feltárás során a múzeumba. 

f) Ajándékozással bekerült tárgyak száma 

A 2025. évben 250 db új műtárgy került ajándékozás nyomán a gyűjteményekbe. 

g) Adásvétellel bekerült tárgyak száma 

A 2025. évben 6 db műtárgyat vásárolt a múzeum. 

h) Egyéb, az a)-g) pontokon kívül gyűjteménygyarapodással bekerült tárgyak száma 

A 2025. évben nem történt más jellegű gyarapodás. 

i) A gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott gyarapodás teljesülésének aránya (%) 

A múzeum Gyűjteményezési stratégiája 2022-ben készült, aktualizálása szükséges. A 

jelenlegi stratégia nem határoz meg darabszámot a gyarapodásra. 

 

2. Nyilvántartás: 

a) Tárgyévi gyarapodási naplóba vétel száma 

A 2025. évben a gyarapodási naplóba 1.010 darab műtárgy került felvételre. 

b) Tárgyévi szakleltárkönyvbe vétel száma 

A szakleltárkönyvekbe a tárgyévben 627 db műtárgy kerül felvételre. 

c) Tárgyévben revízió alá vont tárgyak száma 

A 2025. évben 4.202 db tárgy került revízió alá a múzeumban. 

d) Feldolgozott állomány száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 

A múzeum nyilvántartásaiban összesen 455.518 db műtárgy szerepel. Ebből leltározott 

351.143 db (77%). 

 

3. Hozzáférés: 

a) Digitalizált tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 

A múzeum gyűjteményéből jelenleg 318.133 darab műtárgy, képeslap, fénykép és egyéb 

állomány digitalizálása történt meg, ami a teljes állomány (711.433 db) 44,7%-a.  

b) Adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest 

A 318.133 darab digitalizált tétel mindegyike elérhető valamilyen adatbázisban. 
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c) Az adatbázis használóinak száma, a használatok száma 

A csak a múzeum szerverén található adatbázisokat csekély számú külső kutató használja, az 

interneten közzétett tartalmak használatáról nem állnak rendelkezésünkre felhasználói 

statisztikák. 

d) Honlapon hozzáférhető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest 

A múzeum honlapján illetve a Magyar Nemzeti Digitális Archívumban és a MuseuMap 

portálon összesen 89.287 darab tárgy érhető el online, a teljes gyűjtemény 12,5%-a. Az online 

elérhető tárgyak számát 2026-ban 300 darabbal tervezzük növelni. 

e) Nemzetközi adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes 

műtárgyállományhoz képest (%) 

A múzeum tárgyai nem szerepelnek nemzetközi adatbázisban. 

 

IV. Tudományos kutatás 

1. Kutatási témák száma 

A múzeum saját kutatási témáinak száma 5. 

 

2. Hazai és nemzetközi kutatási programokban történő részvételek és a résztvevők száma 

A múzeum munkatársai (2 fő) egy nemzetközi kutatási programban vesznek részt. 

 

3. A múzeum által megrendezett tudományos konferenciák száma 

A 2025. évben a múzeum nem szervezett tudományos konferenciát. 

 

4. Konferencián tartott előadások száma 

A múzeum munkatársai a 2025. évben összesen 2 előadást tartottak konferenciákon. 

 

5. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a 

nemzetiségi nyelveket) tudományos kiadványok száma (múzeumi kiadványban és külső 

kiadványban egyaránt) 

A múzeum dolgozói által jegyzett tudományos kiadvány a 2025. évben nem jelent meg. 

 

6. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a 

nemzetiségi nyelveket) publikációk száma (múzeumi kiadványban és külső kiadványban 

egyaránt) 

A 2025. évben a múzeum dolgozói által jegyzett tudományos publikációk terveztt száma 15. 
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7. Kiállítási forgatókönyvek száma 

A 2025. évben a múzeumban három darab kiállítási-forgatókönyv készült. 

 

8. Nyomtatásban megjelent tudományos kiadványok példányszáma (összesen) és a 

remittenda aránya (%) 

A 2025. évben a múzeum egy tudományos kiadványt jelentetett meg 120 példányban.. 

 

V. Műtárgyvédelem 

1. Megelőző állományvédelemre szoruló összes műtárgy száma: 50.000 db. 

2. Aktív állományvédelmi kezelésre szoruló összes műtárgy száma: 500 db. 

3. Tárgyévben megelőző állományvédelembe vont összes műtárgy száma: 2.000 db. 

4. Tárgyévben aktív állományvédelmi kezelésbe vont összes műtárgy száma: 453 db. 

5. Állományvédelmi beavatkozás alá vont és az állományvédelmi kezelést igénylő teljes 

állomány aránya (%): 5% 

 



KIVONAT 
a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló  

1997. évi CXL. törvényből 
 
42. § (1) A múzeum a kulturális javak tudományosan rendszerezett gyűjteményeiből álló muzeális 
intézmény, amely a kulturális javakat és a szellemi kulturális örökség elemeit tudományos, 
örökségvédelmi, oktatási és ismeretátadási céllal gyűjti, megőrzi, feldolgozza, kutatja és kiállítja, továbbá 
egyéb formákban közzé teszi. Tevékenységével elősegíti a természeti, társadalmi, művészeti, kulturális és 
tudományos összefüggések kutatását, megértését, nyomon követi azok jelenkori változásait és folytonos 
művelődésre ösztönöz. 
(2) A múzeum feladata – a 37/A. §-ban meghatározottakon túlmenően – a működési engedélyében 
meghatározott gyűjtőkörébe tartozó kulturális javak 
a) gyűjteménygondozása, ennek keretében azok 
aa) gyarapítása, 
ab) nyilvántartása, 
ac) állományvédelme, 
b) tudományos feldolgozása és publikálása, 
c) hozzáférhetővé tétele, ennek keretében 
ca) állandó és időszaki kiállítások rendezése, 
cb) közművelődési és múzeumpedagógiai programok és kiadványok biztosítása, 
cc) a kulturális javak digitalizálása, 
cd) a kutatási tevékenység biztosítása . 
(3) A múzeum kifejezés csak a múzeum besorolású muzeális intézmény működési engedélyén feltüntetett 
elnevezésben szerepelhet. 
(4) A múzeum: 
a) szabad kapacitásai terhére kiállítások megrendezésével, kulturális javak kölcsönzésével, valamint 
tudományos, állományvédelmi és közönségkapcsolati tevékenységgel kapcsolatos szolgáltatást nyújthat, 
b) a fenntartó által jóváhagyott múzeumi küldetésnyilatkozattal, stratégiai tervvel, állományvédelmi 
tervvel, gyűjteménygyarapítási és revíziós tervvel, továbbá múzeumi digitalizálási stratégiával 
rendelkezik, amely alapján szakmai tevékenységét folytatja, 
c) feladatait éves szakmai munka- és pénzügyi terv alapján végzi, tevékenységéről éves szakmai 
munkajelentést és pénzügyi beszámolót, valamint teljesítményértékelést készít. 
… 
50. § (1) A muzeális intézmény fenntartója az a természetes személy vagy jogi személy, amely biztosítja a 
muzeális intézmény folyamatos és rendeltetésszerű működéséhez szükséges feltételeket. 
(2) A fenntartó az e törvényben foglaltak alapján 
a) meghatározza és jóváhagyja a muzeális intézmény éves és középtávú feladatait, így különösen 
stratégiai tervét, munkatervét és beszámolóját, fejlesztési és beruházási feladatait, 
b) költségvetési szervként működő muzeális intézmény esetén kiadja annak alapító okiratát, jóváhagyja 
szervezeti és működési szabályzatát, 
c) biztosítja a muzeális intézmény működési engedélyében meghatározott szakmai besorolása szerinti 
feladatai, valamint a kulturális örökség védelméről szóló törvényben meghatározott feladatai ellátásához 
szükséges személyi és infrastrukturális feltételeket, 
d) ellátja a muzeális intézmény fenntartásával, irányításával kapcsolatos, jogszabályokban meghatározott 
feladatokat, 
e) a költségvetési szervként működő muzeális intézmény vezetője felett gyakorolja a munkáltatói jogokat. 
… 
95/B. § (1)–(5) 
(6)–(8) 
(9) A múzeum éves munkatervét 
a) a szolgáltatási feladatokkal, 
b) a kiállítási tevékenységgel, 
c) a gyűjtemények gyarapításával és nyilvántartásával, 
d) a tudományos kutatással és 
e) a műtárgyvédelemmel 



kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el. 
(10) Az országos szakkönyvtár és a vármegyei hatókörű városi könyvtár éves munkatervét 
a) a szolgáltatási feladatokkal, 
b) a gyűjteményfejlesztéssel, 
c) a gyűjteményfeltárással, 
d) a tudományos kutatással, 
e) a rendezvénnyel, kiállítással és 
f) az állományvédelemmel 
kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el. 
(11) A miniszter 
a) a közművelődési intézmények és szervezetek, a nyilvános könyvtárak, valamint a muzeális 
intézmények minőségfejlesztése érdekében, minősítési eljárás során, a közművelődési intézmények és 
szervezetek esetén szakmai minősítő testület bevonásával minősített közművelődési intézmény, 
minősített könyvtár vagy minősített muzeális intézmény címet adományoz; 
b) a minősített intézmények számára évente – pályázat alapján – minőségi díjat tűz ki. 
 

KIVONAT 
a múzeum, valamint az országos szakkönyvtár és a megyei könyvtár éves munkatervéhez szükséges 

szakmai mutatókról szóló 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendeletből 
 
1. § A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény 95/B. § (9)–(10) bekezdéseiben meghatározott múzeumi feladatokkal kapcsolatos szakmai 
mutatókat az 1. melléklet, a könyvtári feladatokkal kapcsolatos szakmai mutatókat a 2. melléklet 
tartalmazza. A szakmai mutatót a feladat megvalósításának szöveges leírásával együtt kell alkalmazni. 

 
1. melléklet az 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendelethez 
 

Múzeumok éves munkatervéhez szükséges szakmai mutatók 
 
I. Szolgáltatási feladatok 
1. Közösségi kapcsolatok: 
a) Közművelődési rendezvények és rendezvények résztvevőinek száma 
b) A hátrányos helyzetűeket (kiemelten a romákat), valamint a fogyatékkal élőket célzó, a társadalmi 
együttélést és a felzárkózást elősegítő programok és programok résztvevőinek 
c) Nemzetiségi közösségi identitást erősítő programok és a programok résztvevőinek száma 
d) Ismeretterjesztő előadások és résztvevők száma 
e) Ismeretterjesztő kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 
f) Önkéntesek és az általuk ledolgozott munkaórák száma 
2. Köznevelési hasznosítás: 
a) A gyűjtemény és a kiállításokra alapozott múzeumpedagógi foglalkozások és a foglalkozások 
résztvevőinek száma, az elérhető múzeumpedagógiai foglalkozások száma (kiemelten a kerettantervhez 
illeszkedő foglalkozásokra) 
b) Múzeumpedagógiai kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 
c) Iskolai tehetséggondozást segítő programok és a programok résztvevőinek száma 
d) A korai iskolaelhagyás csökkentését segítő programok és a programok résztvevőinek száma 
e) Iskolai közösségi szolgálat kapcsán köznevelési intézményekkel kötött megállapodások száma, az 
iskolai közösségi szolgálaton résztvevő diákok és az általuk a múzeumban eltöltött órák száma 
3. Oktatási tevékenység: 
a) Felsőoktatási tevékenységben oktatóként résztvevő munkatársak száma 
b) Felnőtttatásban oktatóként résztvevő munkatársak száma 
c) A múzeum által akkreditált képzések és a képzések résztvevőinek száma 
4. Hozzáférés: 
a) Kutatószolgálatot igénybe vevő vevő kutatók és a kutatási alkalmak száma 
b) Múzeumi könyvtár könyvtárhasználati száma és a múzeumi könyvtárlátogatások száma 
c) Honlap-látogatások száma 



5. Módszertani szolgáltatások: 
a) Szaktanácsadások száma (műtárgyvédelmi és állományvédelmi, gyűjteménykezelési, digitalizálási, 
valamint múzeumpedagógiai és közönségkapcsolati tevékenység körében) 
b) Módszertani műhelygyakorlatok száma (műtárgyvédelmi és állományvédelmi, gyűjteménykezelési, 
digitalizálási, valamint múzeumpedagógiai és közönségkapcsolati tevékenység körében) 
II. Kiállítási tevékenység 
1. Állandó kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
2. Időszaki kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
3. Vándorkiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
4. Befogadott kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások 
szerinti bontásban) 
5. Virtuális kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
6. A nemzetiségek anyaországában megrendezett kiállítások száma és látogatószáma 
7. Összes látogatószám (a hazai és a külföldön rendezett kiállítások szerinti bontásban) 
8. Kiállításban, látványtárban, tanulmányi raktárban és az interneten bemutatott tárgyak aránya a teljes 
műtárgyállományhoz képest (%) 
9. Tárgykatalógusok és kiállítási vezetők száma (magyar és idegen nyelven), példányszáma és 
hasznosított példányok száma 
10. Múzeumpedagógiai foglalkozással kiegészített kiállítások száma 
III. Gyűjtemények gyarapítása és nyilvántartása 
1. Gyarapítás: 
a) Tárgyévi régészeti és őslénytani feltárások alapterületének várható nagysága (m 2 ) 
b) Az éves gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott, egyéb gyűjteménygyarapítási alkalmak száma 
c) A régészeti és őslénytani feltárás nyomán feldolgozandó állomány nagysága (összesen és a 
tárgyévben, darabszám szerint) 
d) A tárgyévben feldolgozandó egyéb műtárgyállomány nagysága (összesen és a tárgyévben, darabszám 
szerint) 
e) Régészeti és őslénytani feltárás nyomán múzeumba került tárgyak száma 
f) Ajándékozással bekerült tárgyak száma 
g) Adásvétellel bekerült tárgyak száma 
h) Egyéb, az a)–g) pontokon kívüli gyűjteménygyarapodással bekerült tárgyak száma 
i) A gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott gyarapodás teljesülésének aránya (%) 
2. Nyilvántartás: 
a) Tárgyévi gyarapodási naplóba vétel száma 
b) Tárgyévi szakleltárkönyvbe vétel száma 
c) Tárgyévben revízió alá vont tárgyak száma 
d) Feldolgozott állomány száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
3. Hozzáférés: 
a) Digitalizált tárgyak száma (db)állomány és aránya a teljes műtárgyhoz megfelelő (%) 
b) Adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
c) Az adatbázis használóinak száma, a használatok száma 
d) Honlapon hozzáférhető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
e) Nemzetközi adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest 
(%) 
IV. Tudományos kutatás 
1. Kutatási témák száma 
2. Hazai és nemzetközi kutatási programokban való részvételek és a résztvevők száma 
3. A múzeum által rendezett tudományos konferenciák száma 
4. Konferencián tartott előadások száma 
5. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a nemzetiségi 
nyelveket) tudományos kiadványok száma (múzeumi kiadványban és külső kiadványban egyaránt) 



6. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a nemzetiségi 
nyelveket) publikációk száma (múzeumi kiadványban és külső kiadványban egyaránt) 
7. Kiállítási forgatókönyvek száma 
8. Nyomtatásban megjelent tudományos kiadványok példányszáma (összesen) és a remittenda aránya 
(%) 
V. Műtárgyvédelem 
1. Megelőző állományvédelemre szoruló összes műtárgy száma 
2. Aktív állományvédelmi kezelésre szoruló összes műtárgy száma 
3. Tárgyévben megelőző állományvédelembe vont összes műtárgy száma 
4. Tárgyévben aktív állományvédelmi kezelésbe vont összes műtárgy száma 
5. Állományvédelmi beavatkozás alá vont és az állományvédelmi kezelés igénylő teljes állomány aránya 
(%) 
6. Állományvédelmi felelős helyszíni bejárása (muzeális intézmények száma, alkalmak száma) 
 

KIVONAT  
Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Keszthely Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
23/2014. (X. 22.) önkormányzati rendeletéből 

3. sz. melléklet 
 

A Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete állandó bizottságainak feladat- és hatásköre  
 
A képviselő-testület által bizottságoknak átadott pénzeszközök felhasználásáról a bizottságok átruházott 
hatáskörben döntenek, figyelemmel jelen rendeletben foglalt rendelkezésekre. 
 
2.4. IFJÚSÁGI, KULTURÁLIS, OKTATÁSI ÉS SPORT BIZOTTSÁGA 
… 
2.4.2.16. Közművelődési intézmények tevékenységére vonatkozó éves munkaterv jóváhagyása. 
 

 


